МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ НАЛЬЧИК ШАХАР ОКРУГУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №519

УНАФЭ №1519

БЕГИМ №1519

« 24 » апреля 2022г.

О внесении изменений в постановление Местной администрации

городского округа Нальчик от 13 сентября 2021 года № 1591
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие туризма

и санаторно-курортного комплекса в муниципальном образовании
городской округ Нальчик»

Местная администрация городского округа Нальчик

п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановле-

ние местной администрации городского округа Нальчик от 13 сентября 2021
года № 1591 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие туриз-
ма и санаторно-курортного комплекса в муниципальном образовании город-
ской округ Нальчик».

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Нальчик» и разме-
стить на официальном сайте городского округа Нальчик «admnalchik.ru» в
порядке, установленном Уставом городского округа Нальчик.

Глава местной администрации
 городского округа Нальчик

Т.Ахохов

2

Утверждены
постановлением Местной администрации

городского округа Нальчик
от « 24 » марта 2022 г. №519

Изменения,

которые вносятся в постановление Местной администрации
городского округа Нальчик от 13 сентября 2021 года № 1591

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие туризма
и санаторно-курортного комплекса в муниципальном образовании

городской округ Нальчик»

1.Внести следующие изменения в муниципальную программу «Об

утверждении муниципальной программы «Развитие туризма и санаторно-
курортного комплекса в муниципальном образовании городской округ
Нальчик», утвержденную постановлением Местной администрации город-
ского округа Нальчик от 13 сентября 2021 года № 1591:

а) в паспорте муниципальной программы «Развитие туризма и сана-
торно-курортного комплекса в муниципальном образовании городской округ
Нальчик» позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной про-
граммы» изложить в новой редакции:
«Объемы бюджет-
ных ассигнований
муниципальной
программы

Общий объем финансирования за счет средств местного
бюджета городского округа Нальчик – 101781,8 тыс.
рублей, в том числе по годам:
2021 год – 32508,8 тыс. рублей;
2022 год – 22801,0 тыс. рублей;
2023 год – 18414,8 тыс. рублей;
2024 год – 14028,6 тыс. рублей;
2025 год – 14028,6 тыс. рублей,
из них 30021,8 тыс. рублей за счет средств республикан-
ского бюджета Кабардино-Балкарской Республики.
Итого общий объем финансирования за счет всех источ-
ников финансирования - 7773781,8 тыс. рублей, в том
числе по годам:
2021 год – 187508,8 тыс. рублей;
2022 год – 650801,0 тыс. рублей;
2023 год – 921414,8 тыс. рублей;
2024 год – 3503028,6 тыс. рублей;
2025 год – 2511028,6 тыс. рублей».

б) в разделе «4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы»
абзац первый изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования программы составляет 7773781,8 тыс.
рублей, в том числе из средств местного бюджета городского округа Нальчик
- 101781,8 тыс. рублей, внебюджетные средства –7672000 тыс. рублей.»;

3

в) приложение№3 изложить в новой редакции:
«Приложение № 3

 к муниципальной программе
«Развитие туризма и санаторно-

курортного комплекса в муниципальном
образовании городской округ Нальчик»

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Статус Наименование
муниципальной

программы,
мероприятий

Ответственный ис-
полнитель, соиспол-

нители

Источники фи-
нансового обес-

печения

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Муниципальная
программа

«Развитие ту-
ризма и сана-
торно-
курортного
комплекса в
муниципальном
образовании
городской округ
Нальчик»

МКУ «Департамент
развития города,
курорта и туризма»
Местной админи-
страции городского
округа Нальчик

Всего 187 508,80   650 801,00   921 414,80   3 503 028,60   2 511 028,60

Средства мест-
ного бюджета
городского окру-
га Нальчик

2 487,00 22 801,00   18 414,80   14 028,60   14 028,60

Средства, посту-
пающие из феде-
рального бюдже-
та

Средства, посту-
пающие из бюд-
жета Кабардино-
Балкарской Рес-
публики

30 021,8

Средства муни-
ципальных
учреждений от
оказания плат-
ных услуг

Средства вне-
бюджетных
источников

155 000,00   628 000,00   903 000,00   3 489 000,00   2 497 000,00

Мероприятие 1 Разработка
бренда, сайта и
мобильного
приложения, а
также формиро-
вание направле-
ния гастроку-
рорта для разви-
тия туризма в
городском окру-
ге Нальчик

МКУ «Департамент
развития города,
курорта и туризма»
Местной админи-
страции городского
округа Нальчик;
МКУ «АРТ ЗАЛ
ПЛАТФОРМА»;
АО «Объединение
парка культуры и
отдыха» городского
округа Нальчик

Всего   4 000,00   1 000,00   1 000,00   1 000,00

Средства мест-
ного бюджета
городского окру-
га Нальчик

  4 000,00   1 000,00   1 000,00   1 000,00

Средства, посту-
пающие из феде-
рального бюдже-
та

Средства, посту-
пающие из бюд-
жета Кабардино-
Балкарской Рес-
публики

Средства муни-
ципальных
учреждений от
оказания плат-
ных услуг

Средства иных
организаций

Мероприятие 2 Разработка и
обустройство
туристских
маршрутов

МКУ «Департамент
развития города,
курорта и туризма»
Местной админи-

Всего   15 000,00   13 000,00   8 000,00   8 000,00

4

Статус Наименование
муниципальной

программы,
мероприятий

Ответственный ис-
полнитель, соиспол-

нители

Источники фи-
нансового обес-

печения

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9
страции городского
округа Нальчик;МКУ
«АРТ ЗАЛ
ПЛАТФОРМА»;АО
«Объединение парка
культуры и отдыха»
городского округа
Нальчик;МКУ «Де-
партамент архитек-
туры и градострои-
тельства Местной
администрации го-
родского округа
Нальчик»;МКУ «Де-
партамент дорожного
хозяйства и благо-
устройства» Местной
администрации го-
родского округа
Нальчик

Средства мест-
ного бюджета
городского окру-
га Нальчик

  15 000,00   13 000,00   8 000,00   8 000,00

Средства, посту-
пающие из феде-
рального бюдже-
та

Средства, посту-
пающие из бюд-
жета Кабардино-
Балкарской Рес-
публики

Средства муни-
ципальных
учреждений от
оказания плат-
ных услуг

Средства иных
организаций

Мероприятие 3 Строительство
коллективных
средств разме-
щения, пунктов
общественного
питания, объек-
тов развлека-
тельной инфра-
структуры и
отдыха

МКУ «Департамент
развития города,
курорта и туризма»
Местной админи-
страции городского
округа Нальчик;
АО «Объединение
парка культуры и
отдыха» городского
округа Нальчик;
МКУ «Департамент
архитектуры и градо-
строительства Мест-
ной администрации
городского округа
Нальчик»

Всего 155 000,00   628 000,00   903 000,00   3 489 000,00   2 497 000,00
Средства мест-
ного бюджета
городского окру-
га Нальчик

Средства, посту-
пающие из феде-
рального бюдже-
та

Средства, посту-
пающие из бюд-
жета Кабардино-
Балкарской Рес-
публики

Средства муни-
ципальных
учреждений от
оказания плат-
ных услуг

Средства иных
организаций

155 000,00   628 000,00   903 000,00   3 489 000,00   2 497 000,00

Мероприятие 4 Организация и
проведение
форумов, кон-
ференций, се-
минаров, «круг-
лых столов» по
вопросам разви-
тия туризма в
городе, привле-
чения инвести-
ций в турист-
скую инду-
стрию

МКУ «Департамент
развития города,
курорта и туризма»
Местной админи-
страции городского
округа Нальчик;МКУ
«АРТ ЗАЛ
ПЛАТФОРМА»;АО
«Объединение парка
культуры и отдыха»
городского округа
Нальчик

Всего   1 000,00   1 000,00   1 000,00   1 000,00
Средства мест-
ного бюджета
городского окру-
га Нальчик

  1 000,00   1 000,00   1 000,00   1 000,00

Средства, посту-
пающие из феде-
рального бюдже-
та

Средства, посту-
пающие из бюд-
жета Кабардино-
Балкарской Рес-
публики

Средства муни-
ципальных
учреждений от
оказания плат-
ных услуг

Средства иных
организаций

Мероприятие 5 Создание бла- МКУ «Департамент Всего 30 021,80

5

Статус Наименование
муниципальной

программы,
мероприятий

Ответственный ис-
полнитель, соиспол-

нители

Источники фи-
нансового обес-

печения

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9
гоприятных
условий для
развития туриз-
ма в муници-
пальном обра-
зовании

развития города,
курорта и туризма»
Местной админи-
страции городского
округа Нальчик

Средства мест-
ного бюджета
городского окру-
га Нальчик

Средства, посту-
пающие из феде-
рального бюдже-
та

Средства, посту-
пающие из бюд-
жета Кабардино-
Балкарской Рес-
публики

30 021,80

Средства муни-
ципальных
учреждений от
оказания плат-
ных услуг

Средства иных
организаций

Мероприятие 6 Финансовое
обеспечение
функций, воз-
ложенных на
МКУ «Департа-
мент развития
города, курорта
и туризма»
Местной адми-
нистрации го-
родского округа
Нальчик

МКУ «Департамент
развития города,
курорта и туризма»
Местной админи-
страции городского
округа Нальчик

Всего 2 487,00   2 801,00   3 414,80   4 028,60   4 028,60
Средства мест-
ного бюджета
городского окру-
га Нальчик

2 487,00   2 801,00   3 414,80   4 028,60   4 028,60

Средства, посту-
пающие из феде-
рального бюдже-
та

Средства, посту-
пающие из бюд-
жета Кабардино-
Балкарской Рес-
публики

Средства муни-
ципальных
учреждений от
оказания плат-
ных услуг

Средства иных
организаций

».

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ №519
	УНАФЭ №1519
	БЕГИМ №1519
	Утверждены
	б) в разделе «4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы» абзац первый изложить в новой редакции:
	в) приложение№3 изложить в новой редакции:
	«Приложение № 3
	к муниципальной программе
	«Развитие туризма и санаторно-
	курортного комплекса в муниципальном
	образовании городской округ Нальчик»
	ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ
	МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ